veces con nuestro pasivo corriente, lo cual nos sigue dando un 
magnifico Índice de líquidez. 

La propuesta con relación a la distribución de utilidades es 
la siguiente: 

Que las utilidades del ejercicio correspondiente a 1990, que 

ascienden a CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES NOVENTA Y DOS SN 

MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UN SUCRES, 08/100 (S/. 451'092.581.08) aS 

se destine: el 15 %, es decir la cantidad de Cincuenta y Sie 0 
Millones Seiscientos Cincuenta Mil Trescientos Veinte, 88/1 00, 

Sucres (S/. 57'650.320.88) a los trabajadores, por concepto q? 
utilidades; que se destine la cantidad de Veinte y Ocho Mil.

[...]

cantidad de Ochenta y Un Millones Seiscientos Setenta y/ 
Doscientos Ochenta y Siete, 90/100 Sucres (S/. 81'671 ER Au y 

para pagar el impuesto a la renta y demás impuestos adicionales; 

que se registre una provisión especial de Ciento Doce Millones 
Ciento Un Mil Cuatrocientos Ocho 03/100 Sucres (S/.112'101.408.03 
que se desgloza en: Cuentas por Cobrar S/. 4'573.846.06 e Inver- 
sión por S/. 107'527.561.97, tomado de la parte patrimonial, 
para cubrir las pérdidas arrojadas por la Sucursal que mantiene 

la Compañía en Perú, aclarando que esta provisión se convertirá

[...]

Sucursal Perú, la cual está en proceso de liquidación, debido 
a las pérdidas acumuladas por esta Empresa durante varios años; 
y que la utilidad líquida correspondiente al ejercicio de 1990, 
la cual asciende a CIENTO SETENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS TREINTA 

Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE 05/100 SUCRES (S/. 
171'535.479.05) se la destine a reservas, por concepto de Utilida- 
des Retenidas. 

Cabe resaltar que las Utilidad Neta de la Empresa antes de la 
provisión, que he recomendado se haga con relación a la Sucursal 
Indeta C. A. Perú fue de TRESCIENTOS ONCE MILLONES SETECIENTOS 

SETENTA MIL NOVECIENTOS SETENTA Y DOS, 30/100 SUCRES (S/. 
311'770.972,30), lo cual significa un aumento de un 32.39 % con 
relación al ejercicio anterior, lo cual cumple largamente con 
las metas establecidas para este ejercicio. 

Con respecto al trabajo encomendado de liquidar la Sucursal de 
Indeta C. A.-PERU, me es grato indicarles que este trámite ha